ESTADO DO CEARÁ
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO

PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA

Memorando nº 005/2014-CAODPP Fortaleza, 24 de janeiro de 2014.

A Sua Excelência, o Senhor.
Dr. José Valdo Silva
Ouvidoria Geral do Ministério Público do Estado do Ceará

Assunto: Resposta ao Memorando nº 059/2014

Excelentíssimo Senhor,

Em  resposta  ao  Memorando  nº  059/2014  (Manifestação  nº
022/2014), informo a Vossa Excelência que a denuncia remetida através do proc. nº
1938/2014-9, acerca de servidora “fantasma” na Assembleia Legislativa do Estado
do  Ceará  foi  encaminhada  ao  Procurador-Geral  do  Estado  do  Ceará,  conforme
Memorando nº 004/2014 em anexo.

Atenciosamente,

Francisco Diassis Alves Leitão
Promotor de Justiça Auxiliar do CAODPP

O Ministério Público é instituição permanente, essencial à função jurisdicional do Estado, incumbindo-lhe a defesa da ordem
jurídica, do regime democrático e dos interesses sociais e individuais indisponíveis (CF, art. 127)

	ESTADO DO CEARÁ
	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
	CAODPP – CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DA DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA